

Vdsvalgt d. 8/9/09

Michelle Argir

Fra: Pernille Hansen [pernille.e.hansen@gmail.com]
Sendt: 6. september 2009 18:49
Til: Michelle Argir
Emne: Materiale til udvalget
Vedhæftede filer: farlighund.skemaph2.doc

Hej Michelle,

Jeg håber, du har haft en god ferie. Jeg tænkte at nedenstående kunne have udvalgets medlemmers interesse.

Kære medlemmer af "Udvalget",

Jeg blev af via vores "dyrlægemaillingliste" spurgt af mine dyrlægekolegaer, om der var forskel på bidskaderne for kamphunde/muskelhunde og andre hunde.
Jeg taftte derfor sagerne op igen med henblik på dette. Jeg tænkte, at I måske også ville være interesseret i at se dette. Der er flere sager her end i mit tidligere indsendte skema, dels fordi der er kommet en del nye sager til, dels fordi der her er medtaget sager, hvor det er ejer/besidder, der har henvendt og dels fordi der var et par gamle sager, der var arkiveret på anden vis end de øvrige.
Resultatet er, at der 25 sager med hunde af gruppen Boer Boel, Am. Staff, Amr. Bulldog og Pit Bull Terrier. Af disse har 7 forårsaget alvorlige bid, som har medført død eller stor vævsbeskadigelse hos det anbræbne dyr, eller dybe sår der krævede suturering hos mennesker. 6 har forårsaget bidsår som ikke er meget dybe, men hvor huden er penetreret (eller hvor det har været vanskeligt for mig at afgøre, hvor alvorligt bidet var). Resten har ikke bidt eller kun forårsaget overfladiske bidsår/skrammer.
Der er 21 sager med andre hunde. Her er 13 af ren race af Rottweiler, Schæfer, Rhodesian Ridgeback, Hovawart, Greyhound, Bovier des Flandres og Ruhåret Hønsehund. Her har 6 forårsaget alvorlige bid. 2 har forårsaget mindre alvorlige bid og resten forårsaget ingen eller overfladiske bid.
De resterende 8 hunde er blandinger (3 hvor det er kendt, at der indgår racer fra første gruppe). Her har 5 bidt alvorligt, en mindre alvorligt og to forårsaget ingen eller overfladiske bid.
Jeg kan altså ikke på baggrund af mit eget materiale sige, at gruppen af muskel/kamphunde forårsager større bidskader end øvrige hunde.
Jeg har vedhæftet resultaterne. Forklaringen på farverne står nederst.

Med venlig hilsen

Pernille Hansen

Justitsministeriet
Dyrevelfærdskontoret

Akt.nr. 27

2009 Nr. 5430 - 0159

	Race	Køn	"Offer"/"ofre"	Hund er		Vores anbefaling					
				Snor	løs	Bopæl	snor	mundkury	euth	andet	
4 år	Ruhret hensch.	Tæve	Bidt dreng; bidt mand		X		X				livsfarlig
	Schafer		Dreng bidt, mand bidt, skåret at barm, bidt hund, skubt urygthed			X					
8 år	Schafer		X efter barn, napper, lig				X				
	Schafer/ labrador/ slædehund		Bidt pige	X						X	

Rød = alvorlige bid, som har medført død eller stor vævsbeskadigelse hos det angrebne dyre/eller betydelige sår, der krævede suturering hos det angrebne menneske

Gul = Bid, hvor huden er penetreret, men ikke er dybe/samt bid, hvor der er tvivl om hvor alvorlige, de har været.

Grøn = overfladiske bid/skrammer